
Prot. 3682 del 01/04/2023 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università

Investimento 3.2: Scuola 4.0
Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di

apprendimento innovativi

Agli Atti
Sito Web della Scuola

All’Albo on line

Oggetto:  Nomina  RUP per  l’attuazione  del  Progetto  Piano  Scuola  4.0  -  Azione  1  -  Next
generation  class  -  Ambienti  di  apprendimento  innovativi  D.M.  218/2022
“DIDATTIVAMENTE”. 
Codice Identificativo di progetto:  M4C1I3.2-2022-961-P-10381
CUP: J44D23000310006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  la  delibera  Collegio  Docenti  del   23/02/2023  “Adesione  Piano Scuola  4.0  –  Azione  1  -Next
generation class- Ambienti di apprendimento innovativi;

VISTA la delibera Consiglio istituto n. 408 del 09/02/2023 “Adesione Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next
generation class – Ambiente di apprendimento innovativi”;

VISTO il progetto “Didattivamente” presentato in data 25/02/2023 nell’ambito PIANO NAZIONALE
DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei  servizi  di  istruzione: dagli  asili  nido alle Università Investimento 3.2:  Scuola 4.0
Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi;

VISTO  l’accordo  di  concessione  Titolo  avviso/decreto  Piano  Scuola  4.0  -  Azione  1  -  Next
generation class - Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-
961 sottoscritto dal legale rappresentante dell’Istituto Comprensivo “Carlo Urbani” Jesi, firmato
dall’Unità di missione del PNRR (MPI reg. ufficiale AOOGABMI 46961 del 17/03/2023) e  assunto al
prot. n. 2187 IV5 del 25/02/2023; 

VISTA la  delibera del  Consiglio  di  Istituto n.  410  del  29/03/2023 che approva l’assunzione in
1

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003682 - 01/04/2023 - IV.5 - U
ANIC82900R - ACDC6E9 - ALBO PRETORIO - 0000009 - 01/04/2023 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



bilancio e la conseguente modifica al PA 2022 del Progetto;

VISTO  il D.L.gs del 28/03/2023; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28 agosto  2018,  n.  129,  concernente “Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

RAVVISATA  la  necessità  di  nominare  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  ai  sensi
dell’articolo 15 del D.Lgs. del 28/03/2023, del progetto “DIDATTIVAMENTE” Codice Identificativo
M4C1I3.2-2022-961-P-10381 ;

RITENUTO che il Prof. Gilberto Rossi, Dirigente di questa Istituzione Scolastica, risulta pienamente
idoneo a ricoprire l’incarico di RUP, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dal D.Lgs del 28/03/2023
avendo  un  livello  di  inquadramento  giuridico  e  competenze  professionali  adeguate  rispetto
all’incarico in questione;

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6
novembre  2012,  n.  190,  relativo  all’obbligo  di  astensione  dall’incarico  del  responsabile  del
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di
ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO il Dlgs 165/2001;

Tutto  ciò  visto,  ritenuto  e  rilevato,  che  costituisce  parte  integrante  del  presente
provvedimento

DETERMINA

di assumere a se Prof. Gilberto Rossi, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Carlo
Urbani”  di  Jesi,  l’incarico di  Responsabile Unico del Procedimento  relativo agli  interventi
previsti  dal  Progetto  Piano  Scuola  4.0  -  Azione  1  -  Next  generation  class  -  Ambienti  di
apprendimento innovativi D.M. 218/2022.

che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  internet,  Albo  dell’Istituzione
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Gilberto Rossi

2

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003682 - 01/04/2023 - IV.5 - U
ANIC82900R - ACDC6E9 - ALBO PRETORIO - 0000009 - 01/04/2023 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


		2023-04-01T12:09:03+0200
	Gilberto Rossi




